



Otwarcie Urzędu Poczтового

20 stycznia 2011 roku o godz. 8.00 w Urzędzie Poczтовым, przy ul. Dworcowej 8 w Tychowie odbyła się uroczystość oddania do użytku wyremontowanych pomieszczeń naszego Urzędu. Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele Poczty Polskiej w osobach: pana Przemysława Kruczkowskiego Zastępcy Dyrektora CPORJ Koszalin i Pani Grażyny Łabudy Kierownik Centrum Infrastruktury CPORJ Koszalin, Naczelnik naszego oddziału Pani Ewa Gurdziel, przedstawiciele wykonawcy i zaproszeni goście: Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, kierownik referatu budownictwa i nieruchomości Urzędu Miejskiego w Tychowie Zenon Góral i Rajmund Wasiak Dyrektor GOK w Tychowie, w którego murach poczta gościła w czasie remontu. Na uroczystości nie zabrakło obecnej załogi jak i emerytowanych pracowników. Mamy nadzieję, że w odnowionych pomieszczeniach dobrze będą się czuli zarówno pracownicy jak i klienci nowej Poczty.



Program na Ferie 2011

Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie w okresie tegorocznych ferii zimowych planuje zorganizować i przedstawić następujące propozycje dla dzieci i młodzieży:

- **Zajęcia muzyczne** w dniach: 14 luty - 16 luty oraz 21 luty - 23 luty (od poniedziałku do środy) w godzinach 10.00 - 14.00, które prowadzone będą przez Pana Stanisława Panasiuka.
- **Zajęcia taneczne** w dniach: 14 luty, 16 luty, 21 luty, 23 luty w (poniedziałki i środy) godzinach 15.00 - 17.00 które prowadzone będą przez Panią Iwonę Kruk.
- **Zajęcia plastyczne** w dniach: 15 luty - 18 luty oraz 22 luty - 25 luty (od wtorku do piątku) w godzinach 11.00 - 14.00 które będą prowadzone przez Pana Wiktora Rakoczego.

Na wszystkie wymienione zajęcia mogą przychodzić nowe zainteresowane osoby. Po wstępnej kwalifikacji instruktorzy będą dokonywać zapisów.

Przedstawienia teatralne w Sali widowiskowej GOK dla najmłodszych:

- „Doktor Dolittle i przyjaciele” w dniu 15.02.2011 o godz. 14.00,
- „Książę i żebrak” w dniu 24.02.2011 o godz. 14.00., w wykonaniu Studia małych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii Art-Re z Krakowa

Dla młodzieży:

koncert hip-hopowy, na którym wystąpi znana w Tychowie „Grupa Operacyjna”. Zespół będzie w trasie koncertowej organizowanej przy współudziale telewizji muzycznej VIVA-ogłoszenie o koncercie jest na stronie zespołu i transmitowane wraz z całą trasą na antenie VIVY. Koncert odbędzie się w Sali widowiskowej GOK w dniu 27.02.2011 o godz. 16.00

W tygodniu, poprzedzających ferie organizujemy wspólnie ze szkołami i przedszkolem zabawy karnawałowe, ustalone terminy:

- 9.02.2011- godz. 16.00 - 19.00 Zespół Szkół Dobrowo.
- 10.02.2011- godz. 9.00 - 12.00 Przedszkole Gminne w Tychowie.

- 10.02.2011- godz. 16.00 - 19.00 Szkoła Podstawowa w Tychowie.

Planujemy na czas ferii zatrudnić osoby, które poprowadzą zajęcia w świetlicach gminnych w: Tychowie, Smęcinie, Kowalkach, Sadkowie, Trzebiszynie, Pobądku, Stoninie, Dobrowie. Wśród uczestników zajęć świetlicowych przeprowadzimy konkurs plastyczny pt. „Zimowe Szaleństwa”, w którym dzieci i młodzież przedstawią posługując się techniką dowolną preferowane sporty zimowe.

Zespół Radość

Ogłasza nabór do zespołu – wszystkich zainteresowanych – starych, młodych, dorosłych i dzieci, panny i mężatki, żonaty i kawalerów – obojętnie. Ważne by z uśmiechem i radością móc śpiewać i bawić się wspólnie z nami. Tak naprawdę chcemy troszkę „odmłodzić” nasz zespół – więc preferowane zainteresowane dzieci i młodzież z rodzicami. Zapraszamy do naszego radosnego pokoju nr 9 (II piętro GOK) w ferie zimowe w każdy poniedziałek w godzinach: 18.00-20.00. Śpiewajcie z nami! ;)

Ferie na sportowo

GOSiGK informuje, że przy współpracy ze szkołami w okresie ferii zimowych funkcjonować będzie inicjatywa pt.: Ferie na sportowo. W ramach tego działania do standardowo otwartych w tym okresie boisk „Orlików” dołączymy zajęcia sportowe oferowane w godz. 10.00-14.00 na Hali sportowej przy Gimnazjum w Tychowie i Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Dobrowie. W szkołach prowadzone będą zapisy na te zajęcia i podane zostaną szczegółowe informacje dotyczące dodatkowych atrakcji, przewidzianych w programie.



GMINA TYCHOWO W GRONIE NAJLEPSZYCH

Rok 2010 Gmina Tychowo zakończyła kolejnym sukcesem. W rankingu Związku Powiatów Polskich w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich sklasyfikowana została na 14 miejscu. To bardzo dobra lokata zważywszy na to, że w tej kategorii ocenianych było ponad 1 520 gmin. Podczas oceny poszczególnych jednostek samorządowych komisja bierze pod uwagę 75 mierzalnych kryteriów z 9 dziedzin życia społeczno-kulturalnego; gospodarczego. Udany debiut Gminy Tychowo w nowej kategorii świadczy o dobrym kierunku jej rozwoju społecznego, kulturalnego i gospodarczego. Rok 2011 będzie kolejnym, w którym prowadzone będą inwestycje drogowe i pro społeczne.

WIEJSKIE ŚWIETLICE

Z przykrością informujemy, że na chwilę obecną Urząd Pracy poinformował nas, że nie dysponuje środkami na zatrudnianie w ramach staży i robót publicznych. Do tej pory opiekunki na świetlice zatrudniane były wyłącznie poprzez Urząd Pracy. Podobnie jak inne gminy naszego powiatu stanęliśmy przed problemem zamkniętych świetlic. Mamy nadzieję, że PUP w Białogardzie podejmie stosowne działania, by tak zabezpieczyć środki by móc faktycznie realizować swoje ustawowe zadania. Przed nami luty i marzec- standardowo przeważnie dopiero w miesiącu marcu PUP mógł pozytywnie odpowiedzieć na nasze „zapotrzebowanie” i podpisywać stosowne umowy. Może w tym roku będzie podobnie – mamy taką nadzieję. Zastanawiamy się jednak wspólnie z władzami i Radą Miejską w Tychowie jak ten problem konstruktywnie rozwiązać. Poszukujemy innych źródeł finansowania by zabezpieczyć środki na zatrudnienie i działalność świetlic. Przypomnijmy, że obecnie na terenie gminy mamy do obsadzenia 7 świetlic a na dwie kolejne złożyliśmy wnioski o dofinansowanie ich gruntownego remontu ze środków unijnych. Przeliczając liczbę stanowisk przez okres zatrudnienia czy to na umowę zlecenie czy nawet na pół etatu (pracownicy na świetlice) wychodzą nam naprawdę spore kwoty. Kwoty, których zarówno poprzednie jak i obecny budżet nie uwzględniał. Bądźmy jednak dobrej myśli – „nie taki diabeł straszny jak go malują” :)

Nowy Komendant Gminny



Na ogłoszony przez Burmistrza Tychowa konkurs na stanowisko Komendanta Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej wpłynęło tylko jedno podanie. Złożył je były strażak zawodowy- Dariusz Śmidecki. Komisja konkursowa w skład której powołano w charakterze eksperta Pana Jacka Szpuntowicza Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie po ustaleniu spełnienia warunków konkursu, kompletności oferty i przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej zaakceptowała przedstawioną kandydaturę. Stanowisko Komendanta nie było obsadzone przez kilka tygodni ponieważ poprzedni Pan Komendant Ireneusz Cegiełka zmarł po ciężkiej chorobie 19 listopada 2010r. To niepowetowana strata dla społeczności nie tylko strażaków ale całej naszej gminy. Mamy nadzieję, że nowy Komendant podejdzie do pełnionej funkcji z równym zaangażowaniem jak jego poprzednik. Życzymy powodzenia!

SPRAWDŹ CZY MASZ WAŻNY DOWÓD!

Szanowni Państwo. W związku z upływem w styczniu 2011 r. dziesięcioletniego okresu ważności pierwszych dowodów osobistych wydawanych od 2001 r., zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań informacyjnych mających na celu zachęcenie mieszkańców do sprawdzenia terminu ważności posiadanych dowodów osobistych. Dowody te będą automatycznie unieważniane przez informatyczny System Dowodów Osobistych z upływem 10 lat od ich wyprodukowania. Nie będzie tym przypadku brana pod uwagę data odbioru dowodu osobistego. W związku z powyższym, konieczne jest sprawdzenie dowodu osobistego przez jego posiadacza ze szczególnym uwzględnieniem daty wyprodukowania posiadanego dowodu, wpisanej w dokumencie jako data wydania. W przypadku, gdy data wydania wskaże na szybką utratę ważności dokumentu, należy złożyć wniosek o wydanie dowodu przynajmniej miesiąc przed upływem dziesięcioletniego okresu ważności. Dowody osobiste, które stracą ważność nie będą uprawniały do posługiwania się nimi.



Kierownik USC UM Tychowo

Podaruj 1% Swojego Serca na rzecz osób niepełnosprawnych

Stowarzyszenie Amicus w Tychowie w imieniu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej ich rodziców dziękuje Wszystkim Darczyńcom 1% - podatku za 2009 rok - Tym którzy nie ujawnili swych danych w zeznaniach podatkowych za pośrednictwem „Tychowskich Wieści”. Zwracamy się do Państwa o dalsze wspieranie przekazując 1% podatku – za 2010 na działania na rzecz grupy niepełnosprawnych.

W zeznaniu podatkowym za 2010 rok wystarczy wpisać:

Numer KRS: 0000163423

Nie trzeba wypełniać przekazów i nie tracimy nic ze swego dochodu. Przekazaniem Państwa kwoty 1% podatku zajmie się Urząd Skarbowy. Pozostawiacie kwotę 1% podatku dla mieszkańców naszego terenu – dla potrzeb ludzi których spotykacie. Podziękujemy każdemu: tym co zechcą ujawnić swoje dane w zeznaniu podatkowym i wszystkim pozostałym Darczyńcom. Informujemy iż Stowarzyszenie Amicus w roku 2010 Państwa kwoty z 1% przeznaczyło na: rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, działania z zakresu kultury fizycznej i sportu dla niepełnosprawnych, dodatkowe zajęcia logopedyczne, realizację projektu pn. „Naszych działań taka racja – aktywność i integracja” - projekt z którego byli zadowoleni uczestnicy ich rodzice, społeczność gminy i powiatu. To dzięki Państwu możemy wprowadzać osoby niepełnosprawne „w szeroki świat” jaki dany jest ich zdrowym rówieśnikom.

Pomagamy przy wypełnianiu zeznań podatkowych, dostarczymy Państwa zeznania do Urzędu Skarbowego, dostarczymy dowody nadania zeznań Państwu (gratis), (kontakt tel: 943115254 lub 608217898 lub osobisty: Tychowo ul. Leśna 12) Dziękujemy!!!!

Więści z Przedszkola

• **6 grudnia** przedszkole odwiedził długo oczekiwany przez dzieci Mikołaj, który rozdał mnóstwo prezentów. Przedszkolaki podziękowały miłemu gościowi i zaśpiewały piosenki. Miłe chwile z Mikołajem zostały uwiecznione na zdjęciach. Szkoda, że taki dzień zdarza się tylko raz w roku.

• **20 grudnia** w przedszkolu odbyło się **Spotkanie Wigilijne** zorganizowane dla wychowanków, zaproszonych gości i wszystkich pracowników przedszkola. W tym dniu swoje umiejętności aktorskie zaprezentowały dzieci czteroletnie w przedstawieniu bożonarodzeniowym. Przygotowane stroje oraz scenografia oddawała charakter świąt Bożego Narodzenia. Mali aktorzy bardzo dobrze odegrali swoje role, za które otrzymali gromkie brawa. W spotkaniu uczestniczył ks. Andrzej Soltys oraz zastępca wójta Pan K. Dziadul, który podziękował za występ, złożył wszystkim świąteczne życzenia oraz obdarował słodyczami. Wieczera rozpoczęła się łamaniem opłatka i składaniem sobie życzeń, a następnie wszyscy zasiedli do stołu aby skosztować smacznego barszczyku i pierogów. Na zakończenie uroczystości dzieci otrzymały świąteczny słodki upominek. W tym dniu w całym przedszkolu rozlegał się śpiew kolęd. Spotkanie wigilijne przebiegało w miłej, rodzinnej i świątecznej atmosferze. Takie chwile pozostają na długo w pamięci wszystkich. Serdecznie dziękujemy rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie strojów i scenografii.

• **10 stycznia** w naszym przedszkolu odbyło się spotkanie pod hasłem „Rodzinne kolędowanie”. To miał być wspólnie spędzony czas dzieci z ich bliskimi i wszystkimi pracownikami przedszkola. Bez pośpiechu w pogodnej, serdecznej atmosferze, przy herbatce i słodkim poczęstunku śpiewaliśmy kolędy, których słowa skłaniały do refleksji i zadumy nad tym co było i co przyniesie nowy 2011 rok.

Od lat współpracujący z przedszkolem Pan Radosław ubogacił nasze twórcze działania akompaniując na gitarze. Wszystko było spontaniczne, miłe. Warto w taki sposób spędzać czas.

Dziękujemy przybyłym gościom, może za rok znowu się spotkamy.

Uwaga! Znamy wyniki konkursów!

Na początku stycznia rozstrzygnięty został w gminie konkurs dla organizacji pozarządowych na zadania: "Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych" oraz "Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu". Gmina na ten cel miała przeznaczone odpowiednio: 8.500zł i 159.200zł. Środki zostały podzielone. Duży problem mieliśmy przy podziale środków na upowszechnianie kultury fizycznej, ponieważ jeden z klubów gminy, konkretnie "Graf" Bukówko nie złożył w ogóle oferty. Taka oferta wpłynęła od zarządu "Graf" po terminie rozstrzygnięcia konkursu. Niestety po uzyskaniu negatywnej opinii prawnej musieliśmy odmówić klubowi z Bukówka dofinansowania, mimo, że w budżecie gminy pozostały środki na ten cel. Co to oznacza dla klubu z Bukówka? To oznacza, że bez środków finansowych klub prawdopodobnie przestanie istnieć i bardzo ubolewamy z tego powodu. Niestety wina w tym przypadku leży po stronie zarządu klubu, który nie przygotował na czas oferty.

Komisja Konkursowa powołana na podstawie Zarządzenia Nr 1/11 Burmistrza Tychowa z dnia 3 stycznia 2011 r. W dniu 11.01.2011 dokonała otwarcia i oceny następujących ofert w konkursie „Upowszechnianie Kultury fizycznej i sportu”:

1. GMLKS „Głaz” Tychowo – zadanie na kwotę 111.600,00zł;
2. ULKS w Tychowie – zadanie na kwotę 10.000,00zł;
3. LZS „Gryf” Dobrowo – zadanie na kwotę 14.950,00 zł.
4. ULKS „Tryglaw” – zadanie na kwotę 8.000,00 zł
5. Klub Sportowy OLDBOJE – zadanie na kwotę 4.000,00zł.

Po stwierdzeniu poprawności przygotowania powyższych ofert, Komisja uznała, że wszystkie spełniają warunki konkursu. W tabelarycznym zestawieniu przedstawiono środki przyznane organizacjom w roku ubiegłym oraz środki jakie Komisja proponuje przyznać w wyniku konkursu na rok 2011.

Nazwa org.	2010	Kwota w ofercie na 2011	Komisja na 2011
GMLKS „Głaz”	91.600,-	111.600,-	107.000,-
LZS „Gryf”	10.200,-	14.950,-	14.000,-
ULKS „Tryglaw”	6.000,-	8.000,-	6.500,-
ULKS w Tychowie	5.200,-	10.000,-	7.200,-
KS OLDBOJE	-	4.000,-	2.800,-
LKS „Graf”	23.500,-	-	-
Razem:	136.500,00	148.000,00	137.500,00

Na konkurs „Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych” wpłynęła 1 oferta

1. Stowarzyszenie Amicus – zadanie na kwotę 8.500,00zł; na rzecz osób niepełnosprawnych.

Po stwierdzeniu poprawności przygotowania powyższej oferty, Komisja uznała, że spełnia warunki konkursu. Komisja proponuje przyznać Amicusowi Stowarzyszeniu na rzecz osób niepełnosprawnych, w wyniku konkursu na rok 2011 kwotę 8.500zł.



KRS 0000323321

**KOMUNIKAT ZARZĄDU
KOMITETU NA RZECZ
REWITALIZACJI**

ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA

PARAFIALNEGO W TYCHOWIE.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 16.12.2010 r. do 15.01.2011 r. na nasze konto wpłynęły

następujące kwoty:

- | | |
|-----------------------------|--------------------|
| 1. Kwota 24-12-2010 r. | - 467,39 zł |
| 2. Kwota 09-01-2011 r. | - 1.343,61 zł |
| 3. Wpłaty za pośrednictwem: | |
| Ks. Proboszcza | - 920,00 zł |
| 18 Wpłat indywidualnych | - 2.845,00 zł |
| 5. Składki członkowskie | - 100,00 zł |
| 6. Odsetki bankowe | - 579,47 zł |
| razem: | 6.255,47 zł |

Stan konta na dzień 15.01.2011 r. -187.205,44 zł

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzkip.tychowo.pl/>

Można podarować 1% swojego podatku na konto naszego komitetu- nasz nr. KRS 0000323321- wystarczy napisać go w zeznaniu podatkowym za 2010 rok.

Koncert Bożonarodzeniowy w Tychowie

Coroczny Koncert Bożonarodzeniowy w Gminnym Ośrodku Kultury, to jak zawsze szczególne wydarzenie w życiu Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie. Chór szkolny, młodzi soliści, zespoły i aktorzy przygotowali bogaty i zarazem uroczysty program, w którym mieli okazję zaprezentować swoje uzdolnienia przed całą społecznością szkolną i nie tylko, ponieważ na koncert bardzo licznie przybyły rodziny, przyjaciele oraz wszyscy zainteresowani z Tychowa oraz okolicznych miejscowości. W bożonarodzeniowej atmosferze rozpoczęto koncert pastorałkami śpiewanymi przez chór klas IV-VI. Zgromadzona publiczność podziwiała również liczne występy artystyczne, m. in.: jasełka zatytułowane „Dnia jednego o północy” w wykonaniu uczniów z klas I – VI, pastorałki i kolędy ślicznie zaśpiewane przez najmłodszych i tych troszkę starszych uczniów naszej szkoły (klasy Ia, Ib, IIb oraz IVb). Ze

śliznym i wykonaniami pastorałek i kolęd zaprezentowało się trio uczennic z klasy Vb oraz solistka - również z klasy Vb. Występy wprowadziły gości w radosny nastrój Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci biorące udział w widowisku teatralno - muzycznym przy



opłatkę pt. „Światelko” okazały się urodzonymi aktorami. Z wdziękiem i zupełnie bez tremy odegrały swoje role. Podczas koncertu odbyło się również rozstrzygnięcie konkursu, który zorganizowała Rada Rodziców działająca przy szkole i wylosowanie nagrody głównej, którą był rower oraz kilku nagród książkowych i rzeczowych. Uczniowie, ich rodzice i pracownicy Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza zorganizowali również kiermasz, na którym można było zakupić piękne świąteczne dekoracje, drobne upominki, kartki świąteczne, jak również potrawy i przysmaki wigilijne. Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym gościom i zapraszamy na kolejny koncert za rok.



Tychowianki zauważone w Neubrandenburgu

Ostatnia sobota przed Świętami Bożego Narodzenia to tradycyjny termin rozgrywania halowych zawodów lekkoatletycznych pod nazwą Weihnachtssportfest des S.C. Neubrandenburg. W ostatniej edycji do pięknej hali w Neubrandenburgu zjechało ponad siedmuset lekkoatletów z Polski i Niemiec. W konfrontacji zawodników z obu krajów nieco lepiej wypadli młodzi lekkoatleci z województw zachodniopomorskiego, pomorskiego i lubuskiego.

W licznej rywalizacji w poszczególnych kategoriach z bardzo dobrej strony pokazały się Tychowianki z Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego. Podopieczne Józefa Grabarczyka tradycyjnie już dominowały w skoku w dal. W kategorii juniorek wygrała Monika Machcińska z wynikiem 5,21 m przed swoją koleżanką klubową Żanetą Witczak, która w najlepszej próbie uzyskała 5,14 m. W rywalizacji juniorek młodszych na najniższym stopniu podium stanęła Patrycja Parzuchowska, po skoku na odległość 5,00 m. Warto podkreślić, że Tychowianki były jedynymi zawodniczkami z Polski, które oddały skoki powyżej 5 metrów.

Również udany był start Tychowianek w sprincie. W biegu na 60 m juniorek zwyciężyła Żaneta Witczak z czasem 8,30 s. W biegu tym Monika Machcińska, mająca szansę na medal, została zdyskwalifikowana wskutek nowych przepisów lekkoatletycznych, wykluczających z biegu zawodnika już przy pierwszej przedwczesnej próbie wybiegnięcia z bloków startowych. W biegu na 60 m juniorek młodszych trzecie miejsce wywalczyła Patrycja Parzuchowska, która w biegu eliminacyjnym uzyskała wynik 8,39 s.

Spotkania opłatkowe

Dnia 15.12.2010 r. na zaproszenie ks. Proboszcza Henryka Koski odbyło się wspólne spotkanie opłatkowe Rady kościołów Żytkowo, Bukówko, Dobrowo oraz przedstawicieli Caritas Parafii Dobrowo.



Natomiast w świetlicy „Jodelka” w Słoninie dnia 19.12.2010 r. odbyło się spotkanie opłatkowe mieszkańców sołectwa Bukówko. Składam serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy współuczestniczyli w zorganizowaniu spotkania oraz dostarczyli na spotkanie opłatkowe domowe wigilijne

potrawy i wypieki ciast.

Szczególne podziękowanie składam hodowcom za przekazanie nieodpłatnie ryb: za karpie – Rodzinie Zawiślakom, za pstrągi Panu Tomaszowi Wajs. Państwu Małgorzacie i Marcinowi Kłopotcińskich za dostarczoną „jodłę kaukaską” oraz Panu Aleksandrowi Kowalczyk za choinki do kościoła w Bukówko.

Sołtys Anna Chmielewska

Poloneza czas zacząć



Zgodnie z tradycją, maturzyści ze szkół ponadgimnazjalnych w całej Polsce, organizują okolicznościowe bale na około 100 dni przed rozpoczęciem egzaminów maturalnych. Popularna studniówka odbyła się również w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie. 140 maturzystów, nauczycieli i zaproszonych gości wspólnie bawili się przy muzyce zespołu Talizman. Początek zabawy to tradycyjny już polonez, poprowadzony przez dyrektora szkoły Józefa Grabarczyka. W trakcie imprezy nie zabrakło okolicznościowych

podziękowań za dotychczasową pracę, a także sukcesów podczas egzaminów maturalnych. Był również program artystyczny, w którym uczniowie w humorystyczny sposób przedstawiali szkolną rzeczywistość oraz nauczycieli. Duże wrażenie na wszystkich zrobił piękny ogromny tort.

W tychowskiej studniówce tradycyjnie już uczestniczyli przedstawiciele władz powiatowych ze Starostą Białogardzkim Tomaszem Hyndą i Wicestarostą Zbigniewem Raczewskim. Życzenia wszystkim maturzystom składał również Przewodniczący Rady Rodziców Wiesław Głuszko. Uczestnicy studniówki składają serdeczne podziękowania rodzicom za duże zaangażowanie i ogromny wkład pracy w organizację balu i zapewnienie niezapomnianych wrażeń.



Rzeczywistość Polska

17 grudnia 2010r. o godz. 17.17 w Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie, odbyło się uroczyste otwarcie wystawy rysunków satyrycznych Pana Mieczysława Olechowskiego pt.: "Rzeczywistość Polska". Uroczystość miała bardzo kameralny charakter, w trakcie można było porozmawiać z artystą nt. tematów jego prac i poglądów na życie i otaczającą rzeczywistość. Wystawę można było odwiedzać do połowy stycznia.



Koncert „Kolędy i Pastoralki”

18 grudnia 2010r. o godz. 13⁰⁰ w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbył się koncert „Kolędy i Pastoralki” zorganizowany wspólnie przez GOK i Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „Amicus”. Na koncercie wystąpiły dzieci i młodzież uczęszczające na zajęcia wokalne w Ośrodku i podopieczni Stowarzyszenia: Paulina Dudzińska, Maciej Chmielewski, Karolina Józwiak, Anna Liksza, Klaudia Barska, Dorota Szyszko, Klaudia Woźny, Monika Kaźmierczak, Joanna Tereszczyn, Emilia Czerwiak i Zespół Ludowy „Radość”. Artyści otrzymali słodkie upominki pozostawione przez Mikołaja specjalnie dla nich w GOK. Amicus przed wejściem na salę przygotował kiermasz świąteczny na którym można było nabyć przygotowane własnoręcznie przez członków stowarzyszenia ozdoby choinkowe, stroiki i karty świąteczne. Prezes Stowarzyszenia Pani Zofia Jarzębska podziękowała wszystkim, którzy wspierali działalność Amicusa, wręczyła pamiątkowe dyplomy uznania, oryginalne kalendarze i świąteczne stroiki. Na koncercie wśród zaproszonych gości obecni byli przedstawiciele lokalnych samorządów: pan Bronisław Gajewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Tychowie i Tomasz Hynda Starosta Białogardzki. Po imprezie w Sali widowiskowej udano się na spotkanie wigilijne do Restauracji „Jutrzenka”, gdzie na wszystkich „grzecznych” gości czekał już Mikołaj z prezentami. W imieniu organizatorów dziękujemy uczestnikom i wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji imprezy - Zofia Jarzębska Prezes Amicus i Rajmund Wasiak Dyrektor GOK.



Szkolenia ZODR

Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach Oddział w Koszalinie uprzejmie informuje, że w roku 2011 zaplanowaliśmy przeprowadzenie szkoleń (na które już przyjmujemy zapisy) skierowanych do mieszkańców obszarów wiejskich i miast. Każde ze szkoleń kończy się egzaminem, po którym uczestnicy otrzymają zaświadczenia potwierdzające zdobycie nowych kwalifikacji. Tematy szkoleń:

1. „Obrót i konfekcjonowanie środków ochrony roślin” - 3 dniowe szkolenie, które odbędzie się w ZODR O/Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, VI piętro, sala 601 - wstępny termin I kwartał 2011 r.

2. „Kurs obsługi kombajnów zbożowych” - 4 dniowy kurs, który odbędzie się w Zespole Szkół im. W. Witosa w Boninie k/Koszalina - wstępny termin I kwartał 2011 r.

3. „Wprowadzanie na rynek produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych z tych zwierząt” - 2 dniowe szkolenie dla myśliwych i pracowników służb leśnych, które odbędzie się w Zespole Szkół im. W. Witosa w Boninie k/Koszalina - wstępny termin II kwartał 2011 r.

4. „Szkolenie dla kierowców i konwojentów zatrudnionych przy transporcie zwierząt” - 2 dniowe szkolenie, które odbędzie się w Zespole Szkół im. W. Witosa w Boninie k/Koszalina - wstępny termin II kwartał 2011 r.

5. „Wykorzystanie sieci internetowej w agroturystyce (E-turystyka)” - 2 dniowe szkolenie, które odbędzie się w Zespole Szkół im. W. Witosa w Boninie k/Koszalina - wstępny termin III kwartał 2011 r.

6. „Wyrób win, miodów i nalewek w gosp. wiejskich i agroturystycznych w oparciu o wykorzystanie własnych surowców” - 2 dniowe szkolenie, które odbędzie się w ZODR O/Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, VI piętro, sala 601 - wstępny termin IV kwartał 2011 r.



Zgłoś chęć udziału w IV edycji projektu „RODZINA RAZEM”

Trzy edycje projektu „Rodzina razem” zakończyły się sukcesem i rozpoczęła się właśnie rekrutacja do kolejnej edycji tego ważnego społecznie przedsięwzięcia ośrodka pomocy społecznej. Zapisy do czwartej edycji projektu potrwać do końca kwietnia 2011 roku. Podstawowym warunkiem uczestnictwa w projekcie jest korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej i zarejestrowanie w powiatowym urzędzie pracy. Jeżeli znacie Państwo osoby, które potrzebują pomocy, również zachęcamy do umożliwienia im zgłoszenia chęci udziału. To niezwykle ważne, żeby informacja o potrzebach społecznych była traktowana przez wszystkich z tą samą wrażliwością i odpowiedzialnością. Zależy nam aby informacja dotarła do jak największej liczby potencjalnych beneficjentów. Dokumenty rekrutacyjne oraz ulotki informacyjne dostępne są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie, a na szczegółowe pytania odpowiedzą pracownicy socjalni i Kierownik Ośrodka. Podopieczni powinni zgłaszać się osobiście. Informacja na temat działań podejmowanych w poprzednich edycjach dostępna jest również na naszej stronie internetowej w zakładce PROJEKT RODZINA RAZEM. Zapraszamy!

Udane starty lekkoatletek w Szczecinie

Zachodniopomorski Związek Lekkiej Atletyki zorganizował 15 stycznia w Szczecinie Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w lekkiej atletyce w kategoriach młodzieżowych. Jedyna hala lekkoatletyczna w województwie jest przygotowana wyłącznie do rozgrywania biegów sprinterskich i skoków. W rywalizacji najlepszych zachodniopomorskich lekkoatletów uczestniczyły również Tychowianki z Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego. Patrycja Parzuchowska zwyciężyła w rywalizacji junierek młodszych, skacząc w dal na odległość 4,96 m. Najdłuższy skok w konkursie oddała skacząca poza konkursem Monika Machcińska, lądując w piasku 5,09 m od belki. Ta sama zawodniczka zanotowała również udany start w biegu na 60 m, przebiegając ten dystans najszybciej od czterech lat. Osiągnięty wynik 8,32 s to tylko 0,04 s wolniej od rekordu życiowego.

HIV I AIDS BEZ TAJEMNIC

Na II Sesji Rady Miejskiej w Tychowie 30 grudnia 2010 r. odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczennicom szkół gimnazjalnych z Gminy Tychowo, laureatkom konkursu na najlepszą prezentację multimedialną pt. „HIV I AIDS BEZ TAJEMNIC”. Nagrody i okolicznościowe dyplomy wręczyli Burmistrz Elżbieta Wasiak i Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie Pan Marek Frydrych. Ufundowane przez Gminę nagrody odebrały zwyciężczynie konkursu, uczennice Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie:

Ewa Szlage - I miejsce; Aleksandra Wojcieszek - II miejsce; Izabella Mesyasz - wyróżnienie oraz uczennice Gimnazjum w Zespole Szkół w Dobrowie: Anna Luczyńska - III miejsce; Sandra Jankowska - wyróżnienie. Pani Burmistrz gratulując laureatkom konkursu złożyła podziękowania opiekunkom uczennic oraz obecnym na sesji Dyrektorom szkół, do których uczęszczają nagrodzone uczennice.

KONKURS FOTOGRAFICZNY

Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie ogłosił konkurs fotograficzny: „Człowiek - najlepsza inwestycja” skierowanego do mieszkańców województwa zachodniopomorskiego. Celem konkursu jest poszerzenie wiedzy o Unii Europejskiej, zwłaszcza na temat unijnego wsparcia oraz pokazanie przez pryzmat obiektów szans i możliwości, jakie się z nimi wiążą.

W konkursie ustalono dwie grupy wiekowe:

- pierwsza grupa wiekowa - poniżej 18 roku życia,
- druga grupa wiekowa - powyżej 18 roku życia.

Dla autorów najlepszych zdjęć przewidziano nagrody pieniężne i rzeczowe. Nagrodami w pierwszej grupie wiekowej są: profesjonalny aparat fotograficzny, tablet multimedialny, czytnik e-book oraz 10 wyróżnień - mp5.

Natomiast nagrodami przewidzianymi dla drugiej grupy wiekowej są: nagrody pieniężne w wysokości

kolejno: 5000zł, 3000zł, 2000zł oraz 10 wyróżnień - statyw fotograficzny.

Prace konkursowe należy przesłać/dostarczyć osobiście w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2011 r. (decyduje data wpływu do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie) na adres: **Wojewódzki Urząd Pracy, Kancelaria Ogólna, parter, pok. 036, ul. Adama Mickiewicza 41, 70-383 Szczecin, z dopiskiem: „Konkurs fotograficzny- Człowiek-najlepsza inwestycja”** Wręczenie nagród i podsumowanie konkursu odbędzie się dnia 28 kwietnia 2011 r. Więcej informacji na temat konkursu znaleźć można na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie pod adresem www.wup.pl Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie i życzymy powodzenia.





MISTRZOWSKIE GIMNAZJALISTKI

W hali Gimnazjum w Tychowie rozegrano turniej piłki siatkowej dziewcząt o mistrzostwo Powiatu w ramach Gimnazjady 2010/2011. Do rywalizacji przystąpiły cztery zespoły z Karlina, Białogardu, Dobrowa i Tychowa. W rozgrywanym systemem każdy z każdym turniej najlepiej spisały się gimnazjalistki z Tychowa wygrywając wszystkie spotkania 2:0. Pierwsze miejsce premiowane było awansem do turnieju o mistrzostwo regionu koszalińskiego.



Tabela końcowa:

1. G. Tychowo	6pkt	6:0 sety	— awans
2. G. Karlino	5	4:2	
3. G. Dobrowo	4	2:5	
4. G. I Białogard	3	1:6	

Skład Gimnazjum w Tychowie: Martyna Klekocka – kapitan zespołu, Marta Marciniak, Justyna Misiak, Agata Cacko – wybrana najlepszą zawodniczką turnieju, Ewa Zajac, Olga Król, Adrianna Pawłowska, Karolina Kowalska, Katarzyna Nié, Daria Sawosz, Aleksandra Leszko, Małgorzata Ochotna, Anna Niemczewska, Alicja Kaźmierczak. Opiekun zespołu – Przemysław Frańczak.

Głaz zwycięzcą Turnieju

Rozegrany 8.01.2011r. w Tychowie Turniej Halowy o Puchar Burmistrza Tychowa w piłkę nożną, wygrała drużyna gospodarzy - GMLKS Głaz, który pokonał w finale 5-2 czwartoligowy Darzbor Szczecinek, największą niespodzianką tego turnieju. Trzecie miejsce zajęła Gwardia Koszalin wygrywając w 'małym finale' w stosunku 3-1 z Bałtykiem Koszalin (juniorzy starsi).

Zespół Głazu wystąpił w następującym składzie - Sędzicki Jerzy, Jabłoński Arek, Morawski Daniel (najskuteczniejszy zawodnik Turnieju), Bąk Tomasz, Lygoński Damian, Kononowicz Robert, Tomaszewski Jacek, Radziuk Miłosz. Cały zespół gospodarzy zaprezentował się z bardzo dobrej strony, a na szczególne wyróżnienie zasługuje postawa doświadczonych zawodników - Jerzego Sędzickiego i Arka Jabłońskiego. Turniej został zorganizowany w ramach WOŚP.



Świąteczny międzypowiatowy turniej piłki siatkowej chłopców

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie w dniu 21 grudnia gościło najlepsze zespoły siatkarskie z naszego regionu. Nasza reprezentacja odniosła kolejny sukces ogrywając silne zespoły z Koszalina i Mścis oraz lokalnego rywala z Karlina. Turniej był kolejnym etapem przygotowującym nasz zespół do turnieju o mistrzostwo powiatu białogardzkiego.



reprezentacja Gimnazjum w Tychowie

Zespół z Tychowa prowadzony przez Arkadiusza Jabłońskiego reprezentowali: Maciej Jadziński, Radosław Witkowski, Hubert Bekisz, Jarosław Gołuchowski, Maciej Podawczyk, Michał Broda, Adrian Wardziński, Bartłomiej Wroniewicz, Jakub Gryga, Jakub Kośka.

Tabela końcowa

Miejsce	Zespół	Mecze	Punkty	Sety
1	gim. Tychowo	3	6	6:1
2	gim. Mścisce	3	5	5:3
3	gim. katolickie Koszalin	3	4	3:4
4	gim. Karlino	3	3	0:6

Siatkarki w Szczecinie

Na zaproszenie Zachodniopomorskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe drużyna piłki siatkowej dziewcząt reprezentująca Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Tryglaw” w Tychowie uczestniczyła w mikołajkowym turnieju piłki siatkowej w Szczecinie. Impreza, której patronem była również Regionalna Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Policach zgromadziła dziewięć zespołów. Początkowo rywalizacja toczyła się w trzech grupach eliminacyjnych. Nasze zawodniczki w grupie dwukrotnie pokonały swoje rywalki. W pierwszym pojedynku pokonały zespół UKS „Bukowe” Szczecin 2:1, a w kolejnym pojedynku grupowym wygrały z drużyną z Golezewa 2:0. Pierwsze miejsce w grupie dało naszym zawodniczkom awans do grupy finałowej grającej o miejsca I-III. Na tym etapie rozgrywek nasz zespół pokonał UKS „Junię”



Szczecin Dąbie 2:0 i minimalnie przegrał z UKS „Libero” Banie. Jedną przegraną uplasowała naszą drużynę na drugim miejscu w całym turnieju. Najlepszą atakującą turnieju wybrano Ewę Zajac. W szczecińskich zmaganiach nasz zespół reprezentowały: Ewa Zajac, Olga Król, Adrianna Pawłowska, Martyna Klekocka, Marta Marciniak, Agata Cacko, Daria Sawosz, Justyna Misiak, Aleksandra Mazurkiewicz, Aleksandra Leszko i Małgorzata Ochotna. Opiekę szkoleniową nad zespołem sprawuje Przemysław Frańczak.

I NOWOROCZNY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ CHŁOPCÓW

12 stycznia reprezentacja gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie wzięła udział w turnieju piłki siatkowej zorganizowanym przez Gimnazjum w Mścisach. Rozgrywki toczyły się o puchar ufundowany przez dyrektora tamtejszej szkoły, a oprócz naszego zespołu rywalizowały również drużyny z Gimnazjum w Mścisach i Gimnazjum Katolickiego w Koszalinie. Po zaciętej walce również w tym turnieju najlepsza okazała się kadra naszej szkoły wygrywając kolejno z zespołem z Koszalina 3:1 i Mścis 3:2. Drugie miejsce przypadło zespołowi z Mścis, który pokonał Koszalin 3:1. W tym turnieju zespół z Tychowa wystąpił w składzie: Hubert Bekisz, Mateusz Rydzkowski, Maciej Podawczyk, Radosław Witkowski, Jakub Gryga, Jakub Kośka, Jarosław Gołuchowski, Tomasz Nagórka, Michał Broda, Bartłomiej Wroniewicz, Maciej Jadziński, Maciej But, Adrian Wąsowski. Opiekun zespołu – Arkadiusz Jabłoński.

TERMINY WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2011 ROKU

Lp.	Termin	Miejscowość
1.	17.01.2011 r.	TYCHOWO CAŁE MIASTO - 1 x na 2 - 1x na 4 tygodnie zawsze w poniedziałek
	31.01.2011 r.	
	14.02.2011 r.	
	28.02.2011 r.	
	14.03.2011 r.	
	28.03.2011 r.	
	11.04.2011 r.	
	25.04.2011 r.	
	09.05.2011 r.	
	23.05.2011 r.	
	06.06.2011 r.	
	20.06.2011 r.	
	2.	
02.02.2011 r.		
02.03.2011 r.		
30.03.2011 r.		
27.04.2011 r.		
25.05.2011 r.		
22.06.2011 r.		
3.	10.01.2011 r.	Zaspy Wielkie, Bukówko, Słonino, Bukowo, Retowo, Trzebiszyn, Wielkowo, Gizałki, Smęcino, Dzięciołowo
	07.02.2011 r.	
	07.03.2011 r.	
	04.04.2011 r.	
	02.05.2011 r.	
	30.05.2011 r.	
	27.06.2011 r.	
4.	24.01.2011 r.	Tyczewo, Kowalki, Buczki, Warnino, Solno, Pobądz, Czarnkowo, Drzonowo
	21.02.2011 r.	
	21.03.2011 r.	
	18.04.2011 r.	
	16.05.2011 r.	
	13.06.2011 r.	
5.	18.01.2011 r.	Podborsko, Borzysław, Dobrówko, Dobrowo, Skarszewice, Modrolas, Żukówek, Doble
	15.02.2011 r.	
	15.03.2011 r.	
	12.04.2011 r.	
	10.05.2011 r.	
	07.06.2011 r.	

Prosimy mieszkańców o wystawianie pojemników w dniu wywozu, prosimy również o nie wystawianie dodatkowych worków przy pojemnikach na odpady w dniu wywozu. Dodatkowe śmieci mogą być odebrane za potwierdzeniem i dodatkową opłatą ponieważ ponosimy duże koszty w związku ze składowaniem odpadów.

Harmonogram zbiórki surowców wtórnych z domków jednorodzinnych 01.2011 – 02.2012. Harmonogram zbiórki surowców wtórnych na 2011 rok – (plastik) PET co 8 tygodni: Gmina Tychowo: 19 Styczeń, 16 Marzec, 18 Maj, 13 Lipiec, 7 Wrzesień, 16 Listopad. Harmonogram zbiórki surowców wtórnych na 2011 rok opakowania ze SZKŁA co 12 tygodni: Gmina Tychowo: 8 Luty, 10 Maj, 26 Lipiec, 18 Październik, 10 Styczeń 2012.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA TYCHOWA

Stosownie do art. 11, pkt 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), zgodnie z art. 39 ust.1 i w związku z art. 46 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227z późniejszymi zmianami) oraz do Uchwały Nr LII/354/10 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 sierpnia 2010 r. zmienionej Uchwałą Nr LV/363/10 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 9 listopada 2010 r.,

Zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Tychowo uchwalonego uchwałą Nr III/20/2002 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 grudnia 2002 r., w zakresie obejmującym tereny w części obrębów Borzysław, Bukówko, Dobrowo, Pobądz, Retowo, Słonino, Tychowo i Zaspy Wielkie.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski dotyczące zmiany studium. Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo, w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

• OGŁOSZENIA •

Sprzedam - kupię - zamienię

- Firma – odśnieżanie dachów (podnośnik, badanie wysokościowe, faktura VAT), tel. 530-723-929
- Sprzedam: działka 40a, wieś Pobądz, dostęp do drogi, uzbrojona; podatek 0 zł. Dom na wsi Pobądz (przewidywany remont), ok. 10a sprzedam. Warunki do uzgodnienia tel: 505-560-122. Serdecznie zapraszamy.
- Sprzedam mieszkanie w Tychowie 49,3m tel. 784-625-919
- Firma wykonuje prace remontowo-wykończeniowe: ocieplenia poddaszy, malowanie, regipsy oraz ogólnie budowlane. tel. 510-536-545.
- Glazura, terakota, prace wykończeniowe tel. 788-146-106

UWAGA!!!

Uprzejmie informuję wszystkich rolników, że w dniu 4.03.2011r. (piątek) organizujemy zabawę karnawałową „BAL ROLNIKA”. Chętnych zapraszamy o zapisy do dnia 18.02.2011r. pod numerem telefonu- 606 685 993 lub 886 387 288
Anna Rydzkowska

UWAGA!!! NEUROLOG

NZOZ „Ed-med” przy
ul. Wolności 30/1

w Tychowie uprzejmie informuje, że od stycznia br. w ośrodku otwarto poradnię neurologiczną. W poradni przyjmuje doktor Andrzej Szycko. Poradnia czynna dwa razy w tygodniu we wtorki od godz. 14.30 i piątki od godz. 8.00 rano. Rejestracja telefoniczna nr. tel.: 698-277-947

Rehabilitacja i Odnowa Biologiczna „EWA” Białogard ul. Mickiewicza 6b gab. 113 tel. 600-980-833 – terapia bólu pleców, barku, biodra –masaż klasyczny, drenaż limfatyczny –terapia odchudzająca. Serdecznie zapraszamy.

Wyrazy współczucia i żalu
dla Pani Jolanty Pawlik
Dyrektor Zespołu Szkół
w Dobrowie
w związku ze śmiercią
bliskich osób siostry i ojca

Sklada

Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Gminnego Przedszkola w Tychowie